


Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V.
Spielleitung: Köhler, Margit (sektionssportwart-classic@hkbv-ev.de); T 06152-960326; F 06152-960327

Ligaleitung: Köhler, Dietmar (dietmar@it-koehler.de); T 06152960326; F 06152960327

Stand: 17.09.2022

Saison 2022-23 / Männer / Hessenliga M-HLA-120 / 1. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

3 Sa 17.09.2022 11:45 Bahnfrei Damm 1 Dreieck Damm 1 8,0 : 0,0

1 Sa 17.09.2022 12:00 Kfr. Obernburg 1 EK Heigenbrücken 1 4,0 : 4,0

4 Sa 17.09.2022 12:00 SG Wölfersheim/Wohnb. 1 SKG BS-Salmünster 1 4,0 : 4,0

2 Sa 17.09.2022 13:00 1. KC Rothenbergen 1 KSC Frammersbach 1 1,0 : 7,0

5 Sa 17.09.2022 14:30 SG Friedberg/Dorheim 1 DJK/AN Großostheim 1 7,0 : 1,0

Saison 2022-23 / Männer / Hessenliga M-HLA-120 / 1. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Bezirk Sp TP MP Sp TP MP Sp TP MP

1 Bahnfrei Damm 1 BZ1 1 2 - 0 8,0 1 2 - 0 8,0 0 0 - 0 0,0

2 KSC Frammersbach 1 BZ1 1 2 - 0 7,0 0 0 - 0 0,0 1 2 - 0 7,0

3 SG Friedberg/Dorheim 1 BZ2 1 2 - 0 7,0 1 2 - 0 7,0 0 0 - 0 0,0

4 SKG BS-Salmünster 1 BZ1 1 1 - 1 4,0 0 0 - 0 0,0 1 1 - 1 4,0

5 Kfr. Obernburg 1 BZ1 1 1 - 1 4,0 1 1 - 1 4,0 0 0 - 0 0,0

6 EK Heigenbrücken 1 BZ1 1 1 - 1 4,0 0 0 - 0 0,0 1 1 - 1 4,0

7 SG Wölfersheim/Wohnb. 1 BZ2 1 1 - 1 4,0 1 1 - 1 4,0 0 0 - 0 0,0

8 DJK/AN Großostheim 1 BZ1 1 0 - 2 1,0 0 0 - 0 0,0 1 0 - 2 1,0

9 1. KC Rothenbergen 1 BZ1 1 0 - 2 1,0 1 0 - 2 1,0 0 0 - 0 0,0

10 Dreieck Damm 1 BZ1 1 0 - 2 0,0 0 0 - 0 0,0 1 0 - 2 0,0

Saison 2022-23 / Männer / Hessenliga M-HLA-120 / 1. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Spieler Mannschaft hkbv Abr

Matheis, Marco Kfr. Obernburg 1 663 242

Zöller, Christoph Bahnfrei Damm 1 646 234

Spangenberger, Theo Bahnfrei Damm 1 624 211

Kopp, Felix Bahnfrei Damm 1 616 211

Schulz, Florian 1. KC Rothenbergen 1 603 220

Spalding, Raphael Kfr. Obernburg 1 600 220

Elbert, Steffen Kfr. Obernburg 1 600 211

Haas, Thomas Bahnfrei Damm 1 592 193

Matheis, Steffen Kfr. Obernburg 1 589 201

Zappe, Peter Kfr. Obernburg 1 588 192

Saison 2022-23 / Männer / Hessenliga M-HLA-120 / 1. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Spieler Mannschaft hkbv Abr

Imhof, Felix KSC Frammersbach 1 646 246

Peter, Gabriel KSC Frammersbach 1 626 237

Völker, Christian EK Heigenbrücken 1 624 236

Hasenstab, Dieter EK Heigenbrücken 1 612 212

Hock, René EK Heigenbrücken 1 611 218

Rill, Markus KSC Frammersbach 1 594 201

Appel, René KSC Frammersbach 1 590 196

Ansmann, Kai EK Heigenbrücken 1 586 194

Frenzl, Florian KSC Frammersbach 1 575 202

Scheuermann, Andrè DJK/AN Großostheim 1 572 203

Saison 2022-23 / Männer / Hessenliga M-HLA-120 / 1. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim Kfr. Obernburg 1 3625 17.09.2022 Salztrögstuben

Mannschaft Auswärts KSC Frammersbach 1 3602 17.09.2022 Keglerheim Jahnstub.

Spieler Heim Matheis, Marco 663 17.09.2022 Salztrögstuben

Spieler Auswärts Imhof, Felix 646 17.09.2022 Keglerheim Jahnstub.



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V.
Spielleitung: Köhler, Margit (sektionssportwart-classic@hkbv-ev.de); T 06152-960326; F 06152-960327

Ligaleitung: Köhler, Dietmar (dietmar@it-koehler.de); T 06152960326; F 06152960327

Stand: 17.09.2022

Saison 2022-23 / Männer / Hessenliga M-HLA-120 / 1. Spieltag / Schnittliste ( Auswärts )

Pl Spieler Klub AK Sp Ausw-Ø Sp Heim-Ø Sp Gesamt-Ø Best MP

1 Imhof, Felix KSC Frammersbach Männer 1 646,00 0 0,00 1 646,00 646 1,0

2 Peter, Gabriel KSC Frammersbach Sen A m 1 626,00 0 0,00 1 626,00 626 1,0

3 Völker, Christian EK Heigenbrücken Männer 1 624,00 0 0,00 1 624,00 624 1,0

4 Hasenstab, Dieter EK Heigenbrücken Sen A m 1 612,00 0 0,00 1 612,00 612 1,0

5 Hock, René EK Heigenbrücken Männer 1 611,00 0 0,00 1 611,00 611 1,0

6 Rill, Markus KSC Frammersbach Männer 1 594,00 0 0,00 1 594,00 594 1,0

7 Appel, René KSC Frammersbach Männer 1 590,00 0 0,00 1 590,00 590 1,0

8 Ansmann, Kai EK Heigenbrücken Männer 1 586,00 0 0,00 1 586,00 586 1,0

9 Frenzl, Florian KSC Frammersbach Männer 1 575,00 0 0,00 1 575,00 575 0,0

10 Scheuermann, Andrè DJK/AN Großostheim Männer 1 572,00 0 0,00 1 572,00 572 1,0

11 Kirsch, Tom KSC Frammersbach U23 m 1 571,00 0 0,00 1 571,00 571 1,0

12 Klüber, Daniel SKG BS-Salmünster Männer 1 569,00 0 0,00 1 569,00 569 1,0

13 Brems, Kai Dreieck Damm Männer 1 563,00 0 0,00 1 563,00 563 0,0

14 Geiter, Sören EK Heigenbrücken Männer 1 559,00 0 0,00 1 559,00 559 0,0

15 Laas, Frank Dreieck Damm Sen A m 1 558,00 0 0,00 1 558,00 558 0,0

16 Romanczyk, Ramón Dreieck Damm Männer 1 556,00 0 0,00 1 556,00 556 0,0

17 Zörner, Ronny Dreieck Damm Männer 1 548,00 0 0,00 1 548,00 548 0,0

18 Rieß, Tobias DJK/AN Großostheim Männer 1 542,00 0 0,00 1 542,00 542 0,0

19 Schwan, Stefan SKG BS-Salmünster Sen A m 1 540,00 0 0,00 1 540,00 540 1,0

20 Nusdorfer, Matthias EK Heigenbrücken Sen A m 1 537,00 0 0,00 1 537,00 537 0,0

21 Hagenbach, Rene SKG BS-Salmünster Männer 1 536,00 0 0,00 1 536,00 536 1,0

22 Eichhorn, Jürgen Dreieck Damm Sen A m 1 534,00 0 0,00 1 534,00 534 0,0

23 Klüber, Michael SKG BS-Salmünster Männer 1 521,00 0 0,00 1 521,00 521 0,0

24 Klüber, Thomas SKG BS-Salmünster Männer 1 513,00 0 0,00 1 513,00 513 1,0

25 Weis, Oliver Dreieck Damm Sen A m 1 499,00 0 0,00 1 499,00 499 0,0

26 Bonarius, Björn SKG BS-Salmünster U23 m 1 493,00 0 0,00 1 493,00 493 0,0

27 Suckow, Jürgen DJK/AN Großostheim Sen A m 1 491,00 0 0,00 1 491,00 491 0,0

28 Karadenizis, Ioannis DJK/AN Großostheim Männer 1 489,00 0 0,00 1 489,00 489 0,0

29 Geistler, Christian DJK/AN Großostheim Männer 1 484,00 0 0,00 1 484,00 484 0,0

30 Bachmann, Simon DJK/AN Großostheim Männer 1 472,00 0 0,00 1 472,00 472 0,0

31 Matheis, Marco Kfr. Obernburg Männer 0 0,00 1 663,00 1 663,00 663 1,0

32 Zöller, Christoph Bahnfrei Damm Männer 0 0,00 1 646,00 1 646,00 646 1,0

33 Spangenberger, Theo Bahnfrei Damm Männer 0 0,00 1 624,00 1 624,00 624 1,0

34 Kopp, Felix Bahnfrei Damm Männer 0 0,00 1 616,00 1 616,00 616 1,0

35 Schulz, Florian 1. KC Rothenbergen Männer 0 0,00 1 603,00 1 603,00 603 1,0

36 Spalding, Raphael Kfr. Obernburg U23 m 0 0,00 1 600,00 1 600,00 600 0,0

37 Elbert, Steffen Kfr. Obernburg Männer 0 0,00 1 600,00 1 600,00 600 0,0

38 Haas, Thomas Bahnfrei Damm Sen A m 0 0,00 1 592,00 1 592,00 592 1,0

39 Matheis, Steffen Kfr. Obernburg Männer 0 0,00 1 589,00 1 589,00 589 0,0

40 Zappe, Peter Kfr. Obernburg Sen A m 0 0,00 1 588,00 1 588,00 588 0,0

41 Geck, Lukas SG Wölfersheim/Wohnb. U23 m 0 0,00 1 585,00 1 585,00 585 1,0

42 Hock, Ralf Kfr. Obernburg Männer 0 0,00 1 585,00 1 585,00 585 1,0

43 Kunkel, Christian 1. KC Rothenbergen Männer 0 0,00 1 573,00 1 573,00 573 0,0

44 Schumann, Alexander 1. KC Rothenbergen Männer 0 0,00 1 572,00 1 572,00 572 0,0

45 Wolf, Tobias SG Friedberg/Dorheim Männer 0 0,00 1 566,00 1 566,00 566 1,0

46 Fischer, Patrick Bahnfrei Damm Männer 0 0,00 1 565,00 1 565,00 565 1,0

47 Frey, Lucas Bahnfrei Damm Männer 0 0,00 1 562,00 1 562,00 562 1,0

48 Pfeiffer, Stefan SG Friedberg/Dorheim Sen A m 0 0,00 1 562,00 1 562,00 562 1,0

49 Lüftner, Patrick SG Wölfersheim/Wohnb. U23 m 0 0,00 1 560,00 1 560,00 560 0,0


